
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-0325 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra necesaria para la sustitución de fancoils e implantación BMS en el Parador de
Turismo de Benicarlo (Castellón).

Obra necesaria para la sustitución de fancoils e implantación BMS en el Parador de Turismo de BenicarloDescripción 
(Castellón).
Valor estimado del contrato 285.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 344.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.000 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 265.508,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 285.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MEDANCLI
NIF B15947088
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.508,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.265,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0325
Fecha de Formalización 29/01/2024

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Z2
TlARwL1AEGM8Hp4HqGFjU8Dv3n7EZbj1J%2BwOFIwJenTaCXelpX%2BFJKchM5Uea9eEo3QpN2fQgRc9fRQzk%2BGdJDUY
q9clWWs3jW0Mk%2BzeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio aplicando los criterios de valoración establecidos en el Pliego de
Condiciones.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Z2TlARwL1AEGM8Hp4HqGFjU8Dv3n7EZbj1J%2BwOFIwJenTaCXelpX%2BFJKchM5Uea9eEo3QpN2fQgRc9fRQzk%2BGdJDUYq9clWWs3jW0Mk%2BzeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Z2TlARwL1AEGM8Hp4HqGFjU8Dv3n7EZbj1J%2BwOFIwJenTaCXelpX%2BFJKchM5Uea9eEo3QpN2fQgRc9fRQzk%2BGdJDUYq9clWWs3jW0Mk%2BzeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2Z2TlARwL1AEGM8Hp4HqGFjU8Dv3n7EZbj1J%2BwOFIwJenTaCXelpX%2BFJKchM5Uea9eEo3QpN2fQgRc9fRQzk%2BGdJDUYq9clWWs3jW0Mk%2BzeB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-5060: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico sylvia.rodriguez@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o puntuación directa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yYNZgz%2FYnOBPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014148247 |  2024-000965837 | Thu, 12 Sep 2024 12:08:06:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104863156758201393289509642420711012970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yYNZgz%2FYnOBPpzdqOdhuWg%3D%3D

